
 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
Σελίδα 1 από 7 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08v\02-8v-2.2-01 024\Πρόσκληση 110\Ολοκλ Αξ - Απ Απόρριψης 110.docx 
 

 

 

 

 

 

 

 

Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής 

Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11» 

Πληροφορίες: Χρήστος Καρακάσης 

Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 

Τηλ: 2131503761 

e-mail: ch.karakasis@mou.gr 

Ημερομηνία: 13-01-2021 

Αρ. Πρωτ: 182 / 36  /Α3 

 

 

Θέμα: Ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης και απόρριψη εναπομενόντων υποβεβλημένων 

Τεχνικών Δελτίων Πράξης της Πρόσκλησης με Κωδικό 110 (Α/Α ΟΠΣ: 3719, Έκδοση: 1/1) 

και τίτλο «Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό 

τομέα (Β' κύκλος)» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

  

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005).  

2. Το Ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 9, παρ. Ι.Α.1 (ε) και 1.Β.1 (α) και το άρθρο 20, παρ. 4.  

3. Το Π.Δ. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

4. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α192/13.12.2017) "Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης", όπως ισχύει.  

6. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 

3.  

7. Την με αριθμό 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».  

8. Τη με αρ. πρωτ. 66135/ΕΥΘΥ455/13.6.2017 (Β’ 2064/15.6.2017) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης “Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24.6.2015 

υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 

5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β’ 655) κοινής 

υπουργικής απόφασης»” (Β’ 1248).  

9. Τον Ν.4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης»  

ΑΔΑ: 9ΧΜ946ΜΤΛΡ-1ΑΕ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
Σελίδα 2 από 7 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08v\02-8v-2.2-01 024\Πρόσκληση 110\Ολοκλ Αξ - Απ Απόρριψης 110.docx 
 

10. Την υπ’ αριθ. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ» (ΑΔΑ: 

Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).  

11. Την με αρ. πρωτ. 73016/30.06/2017 (Ορθή Επανάληψη 01.11.2017) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Μονάδες Α3 και Γ της ΕΥΔ 

ΕΠΑΝΕΚ».  

12. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 

αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (2016/C 262/01).  

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 σχετικά με την 

κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' 

εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 18. Την με αριθμό 34686/27.03.2015 (ΥΟΔΔ 

178/27.03.2015 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας 

Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 

και Τουρισμού».  

14. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 

για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014.  

15. Τη με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001),  

16. Το με αρ. πρωτ. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται 

από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 

Απασχόληση», όπως ισχύει. 

17. Τη με αρ. πρωτ. 126829/ΕΥΘΥ 1217/08.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Οικονομίας, Ανάπτυξης, και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 

διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 

Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτωv σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 

4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015).  

18. Τη με αρ. πρωτ. 46274/ΕΥΘΥ 482/27.04.2016 Υπουργική Απόφαση «Βασικές κατευθύνσεις 

υποστήριξης δικαιούχων για την ενίσχυση της διοικητικής, επιχειρησιακής και 

χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

δημόσιου χαρακτήρα».  

19. Τη με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) με την οποία 

αντικαταστάθηκε η με αρ. πρωτ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργική 

απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 

(ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 

Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου 

της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον 

γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 

541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.  

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με 

την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας ("De Minimis").  

22. Την με αρ. πρωτ. 74391/ΕΥΚΕ2634/13.07.2016 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα: "Οδηγίες στους 

φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 

2014-2020".  

ΑΔΑ: 9ΧΜ946ΜΤΛΡ-1ΑΕ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
Σελίδα 3 από 7 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08v\02-8v-2.2-01 024\Πρόσκληση 110\Ολοκλ Αξ - Απ Απόρριψης 110.docx 
 

23. Την με αρ. πρωτ. 115150/ΕΥΚΕ4023/02.11.2016 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Οδηγίες 

αναφορικά με την αξιολόγηση πλήρωσης του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με τους 

κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων».  

24. Τη γνωμοδότηση της ΕΥΚΕ με αρ. πρωτ. 57217/ΕΥΚΕ2156/ 31-5-2016 με θέμα «Γνωμοδότηση 

για την ύπαρξη ή μη στοιχείων Κρατικών Ενισχύσεων στο σχέδιο πρόσκλησης πράξεων 

κατάρτισης του ΕΠ ΕΠΑνΕΚ (2014-2020) με τίτλο «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Γνώσεων και 

Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα».  

25. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η 

μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο 

προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι, όπως 

τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 3085/744Α1/09.06.2016 Απόφαση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης και την με αρ. πρωτ. 5925/1199/14.10.2016 απόφαση της 2ης Συνεδρίασης 

της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» και την με αρ. πρωτ. 4203/1332 Α1/10-7-2018 απόφαση 

της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» -μέσω 30ης γραπτής διαδικασίας- για την έγκριση της 

τροποποίησης του δελτίου εξειδίκευσης της δράσης, της μεθοδολογίας αξιολόγησης και των 

κριτηρίων επιλογής πράξεων. 

26. Tην με αρ. πρωτ. 5788/1873/Α3/21-09-2018 Πρόσκληση με κωδ. 110 (Α/Α ΟΠΣ: 3319 - 

Έκδοση: 1/1 - ΑΔΑ ΩΕ7Ε465ΧΙ8-ΖΤ2) και τίτλο «Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 

δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα (Β' κύκλος), όπως ισχύει. 

27. Τις 57 εκδοθείσες Αποφάσεις Ένταξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» στο πλαίσιο της ανωτέρω υπό 26 πρόσκλησης 

με συνολικό προϋπολογισμό επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης 84.825.147,85€. 

28. Τις εκδοθείσες αποφάσεις επί των υποβεβλημένων ενστάσεων. 

29. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν επιβαρύνεται ο κρατικός προϋπολογισμός. 

 

 

Αποφασίζει 

 

Α. Την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης των υποβληθεισών προτεινόμενων Τεχνικών 

Δελτίων Πράξης, της ανωτέρω υπό 26 Πρόσκλησης κατόπιν: α) τη λήξη ισχύος αυτής στις 30 

Απριλίου 2020, σύμφωνα με το Άρθρο 5 αυτής: Οδηγίες Υποβολής Προτάσεων (σημείο 5.2) 

και β) την εξάντληση των διαθέσιμων οικονομικών πόρων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

Άρθρο 3: Οικονομικά Στοιχεία της Πρόσκλησης, όπως φαίνεται στο ανωτέρω υπό 27, και 

συνακόλουθα, 

 

Β. την Απόρριψη των εναπομενόντων προτεινόμενων Τεχνικών Δελτίων Πράξης που είχαν 

υποβληθεί στο πλαίσιο της ανωτέρω υπό 26 Πρόσκλησης (Πίνακας Ι).  

 

 

 

 

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ  

 

 

 

Γεώργιος Ζερβός 
 

 
Συνημμένο: Πίνακας Ι: Απορρίψεις Προτάσεων Χρηματοδότησης  

 

Κοινοποίηση: Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα  
 

Εσωτερική διανομή:  
 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ  
 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
 Μονάδες Α1, Α3 

ΑΔΑ: 9ΧΜ946ΜΤΛΡ-1ΑΕ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
Σελίδα 4 από 7 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08v\02-8v-2.2-01 024\Πρόσκληση 110\Ολοκλ Αξ - Απ Απόρριψης 110.docx 
 

Πίνακας Ι: Απορρίψεις Προτάσεων Χρηματοδότησης 

Α/Α Τίτλος Πράξης Κωδ. ΟΠΣ 
ΕΣΠΑ 
(MIS) 

Δικαιούχος Φορέας Δημόσια 
Δαπάνη € 

1 Κατάρτιση και Πιστοποίηση Εργαζομένων στον 
Ιδιωτικό Τομέα με τίτλο ΙΡΙΣ 

5035515 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

1.492.340,00 

2 Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ειδικών Προστασίας 
Περιβάλλοντος με εξειδίκευση στο προληπτικό 

έλεγχο Μηχανημάτων και Εγκαταστάσεων που 
περιέχουν επικίνδυνα αέρια φθοριούχα 

5035318 ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

ΨΥΚΤΙΚΩΝ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.424.567,50 

3 Κατάρτιση και Πιστοποίηση Εργαζομένων όλων 

των κλάδων της οικονομίας για την απόκτηση 

εξειδικευμένων γνώσεων δεξιοτήτων και 
ικανοτήτων 

5041491 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

1.492.347,83 

4 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035350 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ 

1.492.340,00 

5 Κατάρτιση και πιστοποίηση εργαζομένων για την 
απόκτηση νέων δεξιοτήτων και ικανοτήτων σε 

ειδικότητες Υγείας Ευεξίας Προσωπικής 
Φροντίδας 

5035286 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΩΝ 

1.489.739,13 

6 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 

δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 
από την Ελληνική Οργάνωση Παραγωγών 

Υδατοκαλλιέργειας 

5035320 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 

1.494.000,00 

7 Κατάρτιση και Πιστοποίηση Γνώσεων και 

Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον Ιδιωτικό Τομέα 

5035274 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΙΔΩΝ 

1.492.340,00 

8 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΤΟΜΕΑ 

5035162 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝΟΠΑΜ 

1.481.444,20 

9 Ανάπτυξη νέων δεξιοτήτων και επίκαιρων 
γνώσεων εργαζομένων του ιδιωτικού τομέα 

ανεξαρτήτως κλάδου 

5035196 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩΝ 

ΤΑΞΕΩΝ 

1.492.347,83 

10 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΣΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 
MARKETING ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ 

5035209 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 

ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ 

ΣΕΑΟΠ 

1.489.296,95 

11 Κατάρτιση και Πιστοποίηση γνώσεων και 

δεξιοτήτων στη Διαχείριση Κρίσεων και την 
Υγιεινή και Ασφάλεια στην Εργασία 

5035150 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΥΓΕΙΪΝΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

1.479.720,00 

12 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΤΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΣΕ 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΣΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

5035155 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΟΗΕ 

1.490.228,04 

13 Υλοποίηση προγράμματος από την ΟΙΕΛΕ για 
την κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035172 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΟΙΕΛΕ 

1.491.698,21 

14 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα Β' 

κύκλος 

5035144 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 

1.500.000,00 

ΑΔΑ: 9ΧΜ946ΜΤΛΡ-1ΑΕ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
Σελίδα 5 από 7 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08v\02-8v-2.2-01 024\Πρόσκληση 110\Ολοκλ Αξ - Απ Απόρριψης 110.docx 
 

Πίνακας Ι: Απορρίψεις Προτάσεων Χρηματοδότησης 

Α/Α Τίτλος Πράξης Κωδ. ΟΠΣ 
ΕΣΠΑ 
(MIS) 

Δικαιούχος Φορέας Δημόσια 
Δαπάνη € 

15 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035131 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.481.444,20 

16 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΤΟΜΕΑ 

5035231 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 
ΝΕΩΝ ΑΓΡΟΤΩΝ ΠΕΝΑ 

1.481.444,20 

17 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035300 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΛΑΔΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

1.492.340,00 

18 Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα της ΟΒΕΣ για την 

κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035184 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΤΟΫΠΑΛΛΗΛΙΚΩΝ 

ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΟΒΕΣ 

1.494.417,06 

19 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΤΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΣΕ 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΠΕ ΚΑΙ ΣΕ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΛΙΑΝΙΚΩΝ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

5035221 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΜΠΟΡΩΝ 
ΕΙΣΑΓΩΓΕΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.490.228,04 

20 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα Β' 

κύκλος 

5035223 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΦΟΡΕΩΝ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΡΓΩ 

1.500.000,00 

21 Διεύρυνση των γνώσεων και των δεξιοτήτων 

των εργαζομένων του Ιδιωτικού τομέα στο 
ευρύτερο πεδίο της Κοινωνιολογίας για την 

βελτίωση της απασχόλησής τους 

5035262 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

1.498.755,30 

22 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

από το Σωματείο Ελλήνων Μεταποιητών 
Αλουμινίου Σιδηρού ΣΕΜΑΣ 

5035303 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΩΝ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΣΙΔΗΡΟΥ 
ΣΕΜΑΣ 

1.494.000,00 

23 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΤΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΣΕ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

5035185 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 

ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.490.228,04 

24 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΤΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΣΕ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ 

ΑΛΥΣΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

5035164 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΔΙΑΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

1.490.228,04 

25 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων στον ιδιωτικό τομέα 

5035281 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1.492.340,00 

26 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΤΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΣΕ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

5035291 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΟΒΥΕ 

1.490.228,04 

27 Κατάρτιση και Πιστοποίηση Γνώσεων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον Ιδιωτικό Τομέα 

5035289 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ 

1.492.340,00 

ΑΔΑ: 9ΧΜ946ΜΤΛΡ-1ΑΕ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
Σελίδα 6 από 7 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08v\02-8v-2.2-01 024\Πρόσκληση 110\Ολοκλ Αξ - Απ Απόρριψης 110.docx 
 

Πίνακας Ι: Απορρίψεις Προτάσεων Χρηματοδότησης 

Α/Α Τίτλος Πράξης Κωδ. ΟΠΣ 
ΕΣΠΑ 
(MIS) 

Δικαιούχος Φορέας Δημόσια 
Δαπάνη € 

28 Κατάρτιση και Πιστοποίηση Γνώσεων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον Ιδιωτικό Τομέα 

5035275 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΟΠ ΟΤΑ 

1.492.340,00 

29 ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

5035190 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΤΩΝ ΕΝ 
ΕΛΛΑΔΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 

1.499.347,83 

30 Κατάρτιση και πιστοποίηση εργαζομένων για την 
απόκτηση νέων δεξιοτήτων και ικανοτήτων σε 

ειδικότητες Υγείας Ευεξίας Προσωπική 
Φροντίδας 

5035280 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ ΑΡΩΜΑΤΩΝ 

1.492.347,83 

31 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΤΟΜΕΑ 

5035214 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ δτ 
ΠΟΦΕΕ 

1.500.000,00 

32 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στην ψηφιοποίηση 

δικτύων τη διαχείριση και την παρακολούθηση 
ποιότητας των υδάτων 

5035290 ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1.466.140,00 

33 Κατάρτιση εργαζομένων από την Πανελλήνια 
Ομοσπονδία Πρατηριούχων Εμπόρων Καυσίμων 

για την απόκτηση και πιστοποίηση επίκαιρων 
ειδικών όσο και οριζόντιων γνώσεων και 

ικανοτήτων βάσει διάγνωσης εκπαιδευτικών 
αναγκών 

5035287 ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

1.499.478,26 

34 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 
από την Ένωση Κονσερβοποιών Μεταποιητών 

Αγροτικών Προϊόντων Ελλάδος ΕΚΕ 

5035295 ΕΝΩΣΗ ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΩΝ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.494.000,00 

35 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΤΟΜΕΑ 

5035198 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.500.000,00 

36 Κατάρτιση και Πιστοποίηση εργαζομένων 
διαφόρων κλάδων σε αντικείμενα Εξαγωγικού 

Εμπορίου Ψηφιακού Μάρκετινγκ Πωλήσεων και 
Ψηφιακού Σχεδιασμού Προϊόντων 

Υποδηματοποιίας 

5035215 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ 
ΥΠΟΔΗΜΑΤΟΠΟΙΩΝ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.489.296,95 

37 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων στον ιδιωτικό τομέα 

5035348 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 
ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ ΠΕΙΡΑΣ 

1.492.340,00 

38 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 

5035178 ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΕΛΛΑΔΟΣΤΕΕ 

1.488.557,48 

39 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035227 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

1.481.444,20 

40 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΤΟΜΕΑ 

5035220  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 
ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

1.500.000,00 

ΑΔΑ: 9ΧΜ946ΜΤΛΡ-1ΑΕ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
Σελίδα 7 από 7 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08v\02-8v-2.2-01 024\Πρόσκληση 110\Ολοκλ Αξ - Απ Απόρριψης 110.docx 
 

Πίνακας Ι: Απορρίψεις Προτάσεων Χρηματοδότησης 

Α/Α Τίτλος Πράξης Κωδ. ΟΠΣ 
ΕΣΠΑ 
(MIS) 

Δικαιούχος Φορέας Δημόσια 
Δαπάνη € 

41 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035259 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΣΑΠΟΕ 

1.481.444,20 

42 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 
από τον Πανελλήνιο Σύνδεσμο Επιχειρήσεων 

Ασφαλείας ΠΣΕΑ 

5035304 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

1.494.000,00 

43 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 

δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035292 ΕΝΩΣΗ ΦΥΤΩΡΙΟΥΧΩΝ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

1.492.340,00 

44 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 

δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

5035294 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΣΙΓΑΡΟΥ 

1.492.340,00 

45 Ανάπτυξη νέων δεξιοτήτων και επίκαιρων 
γνώσεων εργαζομένων του ιδιωτικού τομέα 

ανεξαρτήτως κλάδου 

5035299 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΩΝ ΑΥΤΤΩΝ 

ΜΗΧΤΩΝ 
ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.492.347,83 

46 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 
δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 

από την Πανελλήνια Ένωση Αγροτικών 
Συνεταιρισμών και Ενώσεων Συνεργασίας 

Αγροτικών Συνεταιρισμών ΝΕΑ ΠΑΣΕΓΕΣ 

5035301 ΠΑΝΑ ΕΝΩΣΗ ΑΓΡ 
ΣΥΝΜΩΝ ΕΝΩΣΕΩΝ ΣΥΝ 

ΑΓΡΟΤ ΣΥΝΜΩΝ ΝΕΑ 
ΠΑΣΕΓΕΣ 

1.491.295,84 

47 Κατάρτιση και Πιστοποίηση Γνώσεων και 

Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον Ιδιωτικό Τομέα 

5035293 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΞΥΛΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.492.340,00 

48 Κατάρτιση και πιστοποίηση γνώσεων και 

δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα 
από την Συνομοσπονδία Επιχειρηματιών 

Τουριστικών Καταλυμάτων Ελλάδος ΣΕΤΚΕ 

5035297 ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

1.494.000,00 

49 Κατάρτιση και Πιστοποίηση Γνώσεων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον Ιδιωτικό Τομέα 

5035298 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΟΣΕΓ 

1.492.340,00 

50 Driving Performance Improvement 5045538 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΥΝΔΙΚΑΤΟ 
ΧΕΡΣΑΙΩΝ 

ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

1.492.887,00 

 

ΑΔΑ: 9ΧΜ946ΜΤΛΡ-1ΑΕ


		2021-01-13T15:23:34+0200
	Athens




